РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО     ПРОЕКТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

                    О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения    «О земельном налоге»

                    Принято Собранием депутатов                                        00.00.  2014 года
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Ленинского сельского  поселения

                                                                 РЕШИЛО:
      1. Внести в решение Собрания депутатов Ленинского сельского поселения от 27.11.2012 №10 «О земельном налоге» следующие изменения:
         1.1.  Статью 3 Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу  изложить в новой редакции:
налогоплательщики – организации, исчисляют  и уплачивают  авансовые платежи по земельному налогу не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября  текущего налогового периода.  При этом  сумма авансового платежа  исчисляется  как произведение соответствующей налоговой базы и  одной четвертой налоговой ставки, установленной статьей 2 настоящего решения;
           налогоплательщики – организации, уплачивают  земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим  налоговым  периодом. При этом  сумма земельного  налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной  по соответствующая  налоговой ставке  доля   налоговой базы, и суммами  подлежащих   уплате в течении  налогового  периода  авансовых платежей  по земельному  налогу;

налогоплательщики - физические лица, уплачивают земельный налог в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
1.2. Статью 5 Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, изложить в новой редакции:
              «Документы, подтверждающие право на уменьшение  налоговой базы в соответствии со статьей 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения  земельного  участка в следующие  сроки:

             налогоплательщиками - физическими лицами в срок до 1 февраля года, являющегося текущим  налоговым периодом.
      В случае возникновения (утраты) в течение налогового  периода права на уменьшение налоговой базы документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, представляются налогоплательщиками в течение тридцати дней со дня  его возникновения (утраты).»
  2.  Настоящее решение вступает в силу  не позднее одного месяца с момента его официального опубликования  и не ранее 01.01.2015 года.

Глава  Ленинского
сельского поселения                                                            Л.И.Бабкина
х.Ленинский
00.00.2014 г.
№ 00